РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 174
19 июля 2019 года

           О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 27.12.2018 №140 «О бюджет городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2019 год»

 Рассмотрев внесенные  временно исполняющим полномочия главы городского поселения город Макарьев материалы и проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.12.2018 № 140 «О бюджете городского поселения город Макарьев на 2019 год», на основании п. 2 ст. 55 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского района  Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев   третьего созыва
РЕШИЛ:
            1. Внести в решение  Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 27.12.2018 № 140 «О бюджете городского поселения город Макарьев на 2019 год» следующие изменения и дополнения:
            1.1. Утвердить Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

            1.2.Утвердить Приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Макарьев на 2019 год» в новой редакции согласно приложению  №2 к настоящему решению;
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в печатном издании «Городские Новости».
	Временно исполняющий полномочия главы городского поселения город  Макарьев
М.Б. Шахова
	Председатель Совета депутатов городского поселения город Макарьев
Н.В. Мокина

                                                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                     к решению совета депутатов  городского  поселения  город Макарьев от  19.07.2019г.  №174
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Раздел,

подраздел
	Целевая      статья
	Вид

расхода
	Сумма на 2019 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000000
	000
	5 823 829,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	743 425,17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020000110
	120
	650 914,17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020000190
	120
	92 511,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	3 663 548,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000110
	120
	3 371 885,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000190
	240
	273 563,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000190
	850
	1 900,00

	Гос.полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях
	0104
	0020072090
	240
	16 200,00

	Резервные средства
	0111
	0700005000
	870
	96 697,94

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	1 619 569,89

	Резервные фонды местных администраций
	0113
	0700005000
	240
	3 302,06

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	0113
	0900000000
	000
	1 610 614,83

	Содержание и обслуживание казны городского поселения
	0113
	0900001000
	240
	167 851,83

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0113
	0900002000
	240
	232 217,60

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0920003050
	240
	315 326,60

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением. Уплата налогов, сборов
	0113
	0920003050
	850
	285 000,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	0113
	0920003050
	831
	610 218,80

	Прочие общегосударственные вопросы. Передача полномочий.
	0113
	4060000010
	251
	5 653,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000000
	000
	588,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Передача полномочий по ГО и ЧС
	0309
	4060000010
	540
	588,00

	Национальная экономика
	0400
	0000000000
	000
	19 001 500,00

	Транспорт
	0408
	0000000000
	000
	225 000,00

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

	0408
	3030002000
	240
	225 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	18 500 000,00

	Управление дорожным хозяйством.

 Содержание автомобильных дорог
	0409
	3150001000
	240
	2 000 000,00

	Софинансирование мероприятий на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования поселения
	0409
	31500S1180
	240
	11 550 000,00

	Софинансирование мероприятий на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования поселения, в том числе на формирование дорожного фонда поселения
	0409
	31500S1190
	240
	3 150 000,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	0409
	3150002000
	240
	1 800 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	276 500,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000000
	240
	96 762,00

	Другие вопросы в области национальной экономики. Передача полномочий
	0412
	4060000010
	540
	179 738,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000000
	000
	9 888 023

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	300 000,00

	Содержание муниципального жилищного фонда
	0501
	3600003000
	240
	300 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	2 101 100,00

	Субсидии на частичную компенсацию дополнительных расходов связанных с обеспечением надежного теплоснабжения объектов жилищного фонда и организаций бюджетной сферы
	0502
	3610005020
	811
	2 100 000,00

	Другие вопросы в области коммунального хозяйства. Передача полномочий.
	0502
	4060000010
	540
	1 100,00

	Благоустройство.
	0503
	0000000000
	000
	7 488 023,00

	Благоустройство. Оплата за уличное освещение
	0503
	6000001010
	240
	1 200 000,00

	Мероприятия по содержанию уличного освещения
	0503
	6000001020
	240
	460 000,00

	Содержание бельемоек
	0503
	6000003010
	240
	50 000,00

	Содержание контейнерных площадок
	0503
	6000003020
	240
	616 000,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	0503
	6000003030
	240
	300 000,00

	Уборка мусора
	0503
	6000003040
	240
	200 000,00

	Прочие мероприятия по озеленению
	0503
	6000003050
	240
	170 000,00

	Содержание водоразборных колонок
	0503
	6000005010
	240
	100 000,00

	Прочие мероприятия
	0503
	6000005020
	240
	1 068 631,00

	Содержание памятников
	0503
	6000005030
	240
	361 689,00

	Реализация мероприятий, связанных с поддержкой государственных и муниципальных программ формирования современной городской среды
	0503
	600.F255550
	240
	2 960 603,00

	Культура
	0801
	0000000000
	000
	655 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района за счет средств бюджетов поселений
	0801
	4060000010
	540
	635 000,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	0801
	4400001000
	240
	20 000,00

	Социальная политика
	1000
	0000000000
	000
	4 133 300,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	4910001000
	312
	6 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	5140001000
	811
	4 127 300,00

	Физическая культура и спорт
	1100
	000000000
	000
	70 000,00

	Физическая культура и спорт. Мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	1101
	4820001000
	240
	70 000,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300
	0000000000
	000
	207 000,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301
	0650003000
	730
	207 000,00

	ИТОГО

	40 278 652,00

     Приложение № 2

                                                                                                                                      к решению совета депутатов городского

поселения  город Макарьев от  19.07.2019г.  № 174
Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Макарьев  на 2019 год.

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Ведом ство
	Раздел,

подраздел
	Целевая      статья
	Вид

расхода
	Сумма на 2019 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	999
	0100
	0000000000
	000
	5 823 829,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	999
	0102
	0000000000
	000
	743 425,17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	999
	0102
	0020000110
	120
	650 914,17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	999
	0102
	0020000190
	120
	92 511,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	999
	0104
	0000000000
	000
	3 663 548,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	999
	0104
	0020000110
	120
	3 371 885,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	999
	0104
	0020000190
	240
	273 563,00

	Иные бюджетные ассигнования
	999
	0104
	0020000190
	850
	1 900,00

	Гос.полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях
	999
	0104
	0020072090
	240
	16 200,00

	Резервные средства
	999
	0111
	0700005000
	870
	96 697,94

	Другие общегосударственные вопросы
	999
	0113
	0000000000
	000
	1 619 569,89

	Резервные фонды местных администраций
	999
	0113
	0700005000
	240
	3 302,06

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	999
	0113
	0900000000
	000
	1 610 614,83

	Содержание и обслуживание казны городского поселения
	999
	0113
	0900001000
	240
	167 851,83

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	999
	0113
	0900002000
	240
	232 217,60

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	999
	0113
	0920003050
	240
	315 326,60

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением. Уплата налогов, сборов
	999
	0113
	0920003050
	850
	285 000,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	999
	0113
	0920003050
	831
	610 218,80

	Прочие общегосударственные вопросы. Передача полномочий.
	999
	0113
	4060000010
	251
	5 653,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	999
	0300
	0000000000
	000
	588,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Передача полномочий по ГО и ЧС
	999
	0309
	4060000010
	540
	588,00

	Национальная экономика
	999
	0400
	0000000000
	000
	19 001 500,00

	Транспорт
	999
	0408
	0000000000
	000
	225 000,00

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

	999
	0408
	3030002000
	240
	225 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	999
	0409
	0000000000
	000
	18 500 000,00

	Управление дорожным хозяйством.

 Содержание автомобильных дорог
	999
	0409
	3150001000
	240
	2 000 000,00

	Софинансирование мероприятий на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования поселения
	999
	0409
	31500S1180
	240
	11 550 000,00

	Софинансирование мероприятий на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования поселения, в том числе на формирование дорожного фонда поселения
	999
	0409
	31500S1190
	240
	3 150 000,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	999
	0409
	3150002000
	240
	1 800 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	999
	0412
	0000000000
	000
	276 500,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	999
	0412
	3380000000
	240
	96 762,00

	Другие вопросы в области национальной экономики. Передача полномочий
	999
	0412
	4060000010
	540
	179 738,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	999
	0500
	0000000000
	000
	9 888 023,00

	Жилищное хозяйство
	999
	0501
	0000000000
	000
	300 000,00

	Содержание муниципального жилищного фонда
	999
	0501
	3600003000
	240
	300 000,00

	Коммунальное хозяйство
	999
	0502
	0000000000
	000
	2 101 100,00

	Субсидии на частичную компенсацию дополнительных расходов связанных с обеспечением надежного теплоснабжения объектов жилищного фонда и организаций бюджетной сферы
	999
	0502
	3610005020
	811
	2 100 000,00

	Другие вопросы в области коммунального хозяйства. Передача полномочий.
	999
	0502
	4060000010
	540
	1 100,00

	Благоустройство.
	999
	0503
	0000000000
	000
	7 488 023,00

	Благоустройство. Оплата за уличное освещение
	999
	0503
	6000001010
	240
	1 200 000,00

	Мероприятия по содержанию уличного освещения
	999
	0503
	6000001020
	240
	460 000,00

	Содержание бельемоек
	999
	0503
	6000003010
	240
	50 000,00

	Содержание контейнерных площадок
	999
	0503
	6000003020
	240
	616 000,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	999
	0503
	6000003030
	240
	300 000,00

	Уборка мусора
	999
	0503
	6000003040
	240
	200 000,00

	Прочие мероприятия по озеленению
	999
	0503
	6000003050
	240
	170 000,00

	Содержание водоразборных колонок
	999
	0503
	6000005010
	240
	100 000,00

	Прочие мероприятия
	999
	0503
	6000005020
	240
	1 068 631,00

	Содержание памятников
	999
	0503
	6000005030
	240
	361 689,00

	Реализация мероприятий, связанных с поддержкой государственных и муниципальных программ формирования современной городской среды
	999
	0503
	600.F255550
	240
	2 960 603,00

	Культура
	999
	0801
	0000000000
	000
	655 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района за счет средств бюджетов поселений
	999
	0801
	4060000010
	540
	635 000,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	999
	0801
	4400001000
	240
	20 000,00

	Социальная политика
	999
	1000
	0000000000
	000
	4 133 300,00

	Пенсионное обеспечение
	999
	1001
	4910001000
	312
	6 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	999
	1006
	5140001000
	811
	4 127 300,00

	Физическая культура и спорт
	999
	1100
	000000000
	000
	70 000,00

	Физическая культура и спорт. Мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	999
	1101
	4820001000
	240
	70 000,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	999
	1300
	0000000000
	000
	207 000,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	999
	1301
	0650003000
	730
	207 000,00

	ИТОГО
	999

	40 278 652,00